АДМИНИСТРАЦИЯ РАЗДОЛЬНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КОРЕНОВСКОГО РАЙОНА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 10.10.2019

№ 123-р

ст. Раздольная

Об утверждении плана по устранению с 1 января 2020 года

неэффективных налоговых льгот (пониженных ставок) по

 Раздольненскому сельскому поселению Кореновского района

В целях обеспечения сбалансированности бюджета Раздольненского сельского поселения и увеличению поступлений налоговых и неналоговых доходов местного бюджета Раздольненского сельского поселения Кореновского района Краснодарского края:

1. Утвердить план по устранению с 1 января 2020 года неэффективных налоговых льгот (пониженных ставок) по Раздольненскому сельскому поселению Кореновского района (приложение).

2. Распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Глава

Раздольненского сельского поселения

Кореновского района

А.Н. Еригин

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ
проекта распоряжения администрации

Раздольненского сельского поселения Кореновского района

от 10 октября 2019 года № 123-р

«Об утверждении плана по устранению с 1 января 2020 года

неэффективных налоговых льгот (пониженных ставок) по

 Раздольненскому сельскому поселению Кореновского района»
Проект подготовлен и внесен:

финансовым отделом

администрации Раздольненского

сельского поселения

Кореновского района

начальник финансового отдела

С.В. Кундерова

Проект согласован:

начальник общего отдела

администрации Раздольненского

сельского поселения

Кореновского района

С.А. Абдуллоева
ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕН

распоряжением администрации

Раздольненского сельского поселения

Кореновского района

от 10 октября 2019 года № 123-р

План

по устранению с 1 января 2020 года неэффективных налоговых льгот

(пониженных ставок по налогам) по местным налогам Раздольненского сельского поселения
	№

п/п
	Нормативный правовой акт ( дата, номер)
	Вид налога
	Наименование налоговой льготы (пониженной ставки по налогам), установленные нормативными правовыми актами представительных органов муниципальных образований, по состоянию на 01.01.2019 года
	Сумма выпадающих доходов местного бюджета, руб.
	Результат оценки эффективности налоговых льгот (пониженных ставок) (да «+ «эффективна/нет «-» неэффективна)
	Мероприятие по устранению неэффективных налоговых льгот (пониженных ставок по налогам)
	Срок исполнения
	Бюджетный результат оценки эффективности (в случае отмены/частичной отмены налоговой льготы или пересмотра налоговых ставок по налогам), руб.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1.
	№285 от 22.11.2018 « Об установлении земельного налога»
	земельный налог
	Органам местного самоуправления, муниципальным учреждениям и муниципальным предприятиям Раздольненского сельского поселения Кореновского района
	23836,44
	 «+ «
	пролонгация

	2.
	№285 от 22.11.2018 « Об установлении земельного налога»
	земельный налог
	многодетные семьи, имеющие 3 и более несовершеннолетних детей, Ветераны и инвалиды Великой Отечественной войны;
	27000
	«+»
	пролонгация

	3.
	№224 от 30.11.2017»О налоге на имущество физических лиц»
	налог на имущество
	Жилые дома, жилые помещения по ставке 0,3%

	«+»
	пролонгация

Глава

Раздольненского сельского поселения

Кореновского района

А.Н. Еригин

[image: image1.png]